Fortalecimento do Programa de Alimentação Escolar; 
Natureza de Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo (Gêneros de Alimentação)  

http://www.rn.gov.br/

O valor total estimado para contratação com recursos advindos do FNDE/PNAE para às 

escolas vinculadas à 8ª DIREC é de R$ 347.293,94 (trezentos e quarenta e sete mil duzentos e noventa 
e três reais e noventa e quatro centavos)  que corresponde a 45% (quarenta e cinco por cento) dos 
recursos. 

4. HABILITAÇÃO DO FORNECEDOR 

Os Fornecedores da Agricultura Familiar poderão comercializar sua produção agrícola na 
forma de Fornecedores Individuais, Grupos Informais e Grupos Formais e devem apresentar os